

FORMULARUL F3.3

OFERTANT

Catre Serviciul Fiscal de Stat

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii, , reprezentati ai ofertantului Maistcons Grup SRL ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam -Lucrari de reparatie a sediului SFS situat pe str. C.Tanase nr.6, et.V, mun.Chiainau., la Serviciul Fiscal de Stat, pentru suma fara TVA de 671792,41 lei
Inclusiv TVA 134358,48 lei.
Total inclusiv TVA 806 150,899 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 2 luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 60 zile, respectiv pina la data de 08.10.2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de 08.08.2019, eu, , in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele Maistcons Grup SRL.

Ofertant, Maistcons Grup SRL

(semnătura autorizată)



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de _____ nu se solicita _____
în cuantum de 0 % (din prețul total oferat) constituie _____ nu se solicita _____ mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate minimu 60 luni calendaristice
maximu 84 luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 7 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant, Maistcons Grup SRL

(semnătura autorizată)



L.S.

Serviciul Fiscal de Stat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a sediului SFS situat pe str. C.Tanase nr.6, et.V,
mun.Chiainau.****Valoarea de deviz 806 150,899 lei**

Intocmit in prețuri curente 06.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birou 512				
		1.1. Demolari				
1	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	69,000	6,590 0,990	454,710 68,310
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,200	13,860 13,860	72,072 72,072
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	81,590	11,110 10,560	906,477 861,597
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	7,260 7,260	43,560 43,560
5	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	50,000	9,240 9,240	462,000 462,000
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	59,300	15,810 15,180	937,533 900,174
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 876,352 2 407,713
		1.2. Tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2	59,300	207,000 72,600	12 275,095 4 305,180

1	2	3	4	5	6	7
		sistemul-grila				
8	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	388,840 9,240	2 333,040 55,440
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: - металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc	6,000	268,775 16,500	1 612,650 99,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				16 220,785 4 459,620
		1.3. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	163,180	3,040 0,990	496,054 161,535
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	81,590	110,988 80,520	9 055,523 6 569,640
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,590	24,181 19,950	1 972,917 1 627,739
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,280	31,332 18,150	1 857,362 1 075,932
14	CK18C	Montarea cornier	m	35,000	13,415 8,580	469,525 300,300
15	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	1 573,267 1 062,600	47,198 31,878
16	PRET DE PIATA	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	75,000	11,000 0,000	825,000 0,000
17	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din	buc	13,000	209,860 133,980	2 728,180 1 741,740

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite				
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	13,000	52,495 10,230	682,435 132,990
19	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)	m2	5,200	2 667,490 59,400	13 870,948 308,880
20	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	4,500	32,040 19,140	144,180 86,130
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 149,322 12 036,764
		1.4. Podea				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	59,300	14,560 5,180	863,397 307,174
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	59,300	48,031 23,100	2 848,243 1 369,830
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	59,300	77,259 7,722	4 581,480 457,908
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	59,300	193,792 42,900	11 491,856 2 543,970

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cuie)=1,010				
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	22,600	27,119 19,800	612,896 447,480
		Total Podea Inclusiv salariu				20 397,872 5 126,362
		Total Birou 512 Inclusiv salariu				71 644,331 24 030,459
		2. Birou 513				
		2.1. Demolari				
26	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	69,000	6,590 0,990	454,710 68,310
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	7,260 7,260	14,520 14,520
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	13,860 13,860	24,948 24,948
29	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	57,360	11,110 10,560	637,273 605,715
30	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	40,000	9,240 9,240	369,600 369,600
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,700	15,810 15,180	327,267 314,226
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 828,318 1 397,319
		2.2. Tavan				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,700	207,000 72,600	4 284,895 1 502,820
33	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	2,000	388,840 9,240	777,680 18,480
34	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	2,000	268,775	537,550

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: - металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200			16,500	33,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 600,125 1 554,300
		2.3. Pereti				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,720	3,040 0,990	348,762 113,586
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	57,360	110,988 80,520	6 366,265 4 618,614
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,360	24,181 19,950	1 386,995 1 144,332
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,360	31,332 18,150	1 797,205 1 041,084
39	CK18C	Montarea cornier	m	32,000	13,415 8,580	429,280 274,560
40	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 572,600 1 062,600	15,726 10,626
41	PRET DE PIATA	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	55,000	11,000 0,000	605,000 0,000
42	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	6,000	209,860 133,980	1 259,160 803,880
43	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	6,000	52,495 10,230	314,970 61,380

1	2	3	4	5	6	7
		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
44	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (2100*900)	m2	1,800	2 667,490 59,400	4 801,482 106,920
45	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	1,500	32,040 19,140	48,060 28,710
		Total Pereti Inclusiv salariu				17 372,905 8 203,692
		2.4. Podea				
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	20,700	14,559 5,180	301,381 107,226
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,700	48,027 23,100	994,157 478,170
48	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	20,700	77,259 7,722	1 599,269 159,852
49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	20,700	193,789 42,900	4 011,424 888,030
50	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,600	27,120 19,800	477,319 348,480

1	2	3	4	5	6	7
		Total Podea Inclusiv salariu				7 383,550 1 981,758
		Total Birou 513 Inclusiv salariu				32 184,898 13 137,069
		3. Birou 514				
		3.1. Demolari				
51	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	69,000	6,590 0,990	454,710 68,310
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	13,860 13,860	24,948 24,948
53	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	69,800	11,110 10,560	775,478 737,088
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	7,260 7,260	43,560 43,560
55	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	50,000	9,240 9,240	462,000 462,000
56	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	69,800	15,810 15,180	1 103,538 1 059,564
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 864,234 2 395,470
		3.2. Tavan				
57	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	69,800	207,000 72,600	14 448,600 5 067,480
58	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	388,840 9,240	2 333,040 55,440
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: - металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc	4,000	268,775 16,500	1 075,100 66,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 856,740 5 188,920
		3.3. Pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,600	3,040 0,990	424,384 138,204
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	69,800	110,988 80,520	7 746,962 5 620,296
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	69,800	24,181 19,950	1 687,808 1 392,510
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	69,800	31,332 18,150	2 186,974 1 266,870
64	CK18C	Montarea cornier	m	40,000	13,415 8,580	536,600 343,200
65	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	1 573,267 1 062,600	47,198 31,878
66	PRET DE PIATA	Cablu BBГНГ-LS 3x1.5 mm2	m	75,000	11,000 0,000	825,000 0,000
67	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	13,000	209,860 133,980	2 728,180 1 741,740
68	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	13,000	52,495 10,230	682,435 132,990
69	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un	m2	1,800	2 667,490	4 801,482

1	2	3	4	5	6	7
		canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)			59,400	106,920
70	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,000	32,040 19,140	96,120 57,420
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 763,143 10 832,028
		3.4. Podea				
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	38,640	14,561 5,180	562,622 200,170
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,640	48,030 23,100	1 855,898 892,584
73	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	38,640	77,259 7,722	2 985,307 298,386
74	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	38,640	193,792 42,900	7 488,122 1 657,656
75	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,600	27,117 19,800	775,559 566,280
		Total Podea Inclusiv salariu				13 667,508 3 615,076
		Total Birou 514 Inclusiv salariu				56 151,625 22 031,494
		4. Birou 515				
		4.1. Demolari				

1	2	3	4	5	6	7
76	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	69,000	6,590 0,990	454,710 68,310
77	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	7,260 7,260	14,520 14,520
78	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	13,860 13,860	24,948 24,948
79	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	57,360	11,110 10,560	637,273 605,715
80	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	40,000	9,240 9,240	369,600 369,600
81	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,700	15,810 15,180	327,267 314,226
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 828,318 1 397,319
		4.2. Tavan				
82	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,700	207,000 72,600	4 284,895 1 502,820
83	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	2,000	388,840 9,240	777,680 18,480
84	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: - металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc	2,000	268,775 16,500	537,550 33,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 600,125 1 554,300
		4.3. Pereti				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,720	3,040 0,990	348,762 113,586
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	57,360	110,988	6 366,265

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000			80,520	4 618,614
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,360	24,181 19,950	1 386,995 1 144,332
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,360	31,332 18,150	1 797,205 1 041,084
89	CK18C	Montarea cornier	m	32,000	13,415 8,580	429,280 274,560
90	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 572,600 1 062,600	15,726 10,626
91	PRET DE PIATA	Cablu BBГHГ-LS 3x1.5 mm2	m	55,000	11,000 0,000	605,000 0,000
92	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	6,000	209,860 133,980	1 259,160 803,880
93	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	52,495 10,230	314,970 61,380
94	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)	m2	1,800	2 667,490 59,400	4 801,482 106,920
95	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de	m2	1,500	32,040 19,140	48,060 28,710

1	2	3	4	5	6	7
		calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta				
		Total Pereti Inclusiv salariu				17 372,905 8 203,692
		4.4. Podea				
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	20,700	14,559 5,180	301,381 107,226
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,700	48,027 23,100	994,157 478,170
98	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	20,700	77,259 7,722	1 599,269 159,852
99	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	20,700	193,789 42,900	4 011,424 888,030
100	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,600	27,120 19,800	477,319 348,480
		Total Podea Inclusiv salariu				7 383,550 1 981,758
		Total Birou 515 Inclusiv salariu				32 184,898 13 137,069
		5. Birou 516				
		5.1. Demolari				
101	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	69,000	6,590 0,990	454,710 68,310
102	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	13,860 13,860	24,948 24,948
103	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	69,800	11,110 10,560	775,478 737,088

1	2	3	4	5	6	7
104	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	7,260 7,260	43,560 43,560
105	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	50,000	9,240 9,240	462,000 462,000
106	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	69,800	15,810 15,180	1 103,538 1 059,564
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 864,234 2 395,470
		5.2. Tavan				
107	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	69,800	207,000 72,600	14 448,600 5 067,480
108	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	388,840 9,240	2 333,040 55,440
109	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: - металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") ТМ100 200x200	buc	4,000	268,775 16,500	1 075,100 66,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 856,740 5 188,920
		5.3. Pereti				
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,600	3,040 0,990	424,384 138,204
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	69,800	110,988 80,520	7 746,962 5 620,296
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	69,800	24,181	1 687,808

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			19,950	1 392,510
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	69,800	31,332 18,150	2 186,974 1 266,870
114	CK18C	Montarea cornier	m	40,000	13,415 8,580	536,600 343,200
115	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 572,600 1 062,600	15,726 10,626
116	PRET DE PIATA	Cablu BBΓHT-LS 3x1.5 mm2	m	75,000	11,000 0,000	825,000 0,000
117	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	9,000	209,860 133,980	1 888,740 1 205,820
118	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	9,000	52,495 10,230	472,455 92,070
119	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)	m2	1,800	2 667,490 59,400	4 801,482 106,920
120	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,000	32,040 19,140	96,120 57,420
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 682,251 10 233,936
		5.4. Podea				

1	2	3	4	5	6	7
121	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	38,640	14,561 5,180	562,622 200,170
122	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,640	48,030 23,100	1 855,898 892,584
123	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	38,640	77,259 7,722	2 985,307 298,386
124	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	38,640	193,792 42,900	7 488,122 1 657,656
125	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,600	27,117 19,800	775,559 566,280
		Total Podea Inclusiv salariu				13 667,508 3 615,076
		Total Birou 516 Inclusiv salariu				55 070,733 21 433,402
		6. Birou 516				
		6.1. Demolari				
126	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	69,000	6,590 0,990	454,710 68,310
127	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	13,860 13,860	24,948 24,948
128	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	69,800	11,110 10,560	775,478 737,088
129	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	7,260 7,260	43,560 43,560
130	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	50,000	9,240 9,240	462,000 462,000

1	2	3	4	5	6	7
131	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	69,800	15,810 15,180	1 103,538 1 059,564
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 864,234 2 395,470
		6.2. Tavan				
132	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	69,800	207,000 72,600	14 448,600 5 067,480
133	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	388,840 9,240	2 333,040 55,440
134	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: - металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc	4,000	268,775 16,500	1 075,100 66,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 856,740 5 188,920
		6.3. Pereti				
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,600	3,040 0,990	424,384 138,204
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	69,800	110,988 80,520	7 746,962 5 620,296
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	69,800	24,181 19,950	1 687,808 1 392,510
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	69,800	31,332 18,150	2 186,974 1 266,870

1	2	3	4	5	6	7
139	CK18C	Montarea cornier	m	40,000	13,415 8,580	536,600 343,200
140	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	1 573,267 1 062,600	47,198 31,878
141	PRET DE PIATA	Cablu BBΓHF-LS 3x1.5 mm2	m	75,000	11,000 0,000	825,000 0,000
142	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	13,000	209,860 133,980	2 728,180 1 741,740
143	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	13,000	52,495 10,230	682,435 132,990
144	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)	m2	1,800	2 667,490 59,400	4 801,482 106,920
145	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,000	32,040 19,140	96,120 57,420
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 763,143 10 832,028
		6.4. Podea				
146	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	38,640	14,561 5,180	562,622 200,170
147	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,640	48,030 23,100	1 855,898 892,584

1	2	3	4	5	6	7
148	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	38,640	77,259 7,722	2 985,307 298,386
149	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	38,640	193,792 42,900	7 488,122 1 657,656
150	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,600	27,117 19,800	775,559 566,280
		Total Podea Inclusiv salariu				13 667,508 3 615,076
		Total Birou 516 Inclusiv salariu				56 151,625 22 031,494
		7. Birou 512				
		7.1. Demolari				
151	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	69,000	6,590 0,990	454,710 68,310
152	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	7,260 7,260	14,520 14,520
153	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	13,860 13,860	24,948 24,948
154	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	57,360	11,110 10,560	637,273 605,715
155	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	40,000	9,240 9,240	369,600 369,600
156	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,700	15,810 15,180	327,267 314,226
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 828,318 1 397,319
		7.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
157	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,700	207,000 72,600	4 284,895 1 502,820
158	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	2,000	388,840 9,240	777,680 18,480
159	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: - металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc	2,000	268,775 16,500	537,550 33,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 600,125 1 554,300
		7.3. Pereti				
160	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,720	3,040 0,990	348,762 113,586
161	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	57,360	110,988 80,520	6 366,265 4 618,614
162	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,360	24,181 19,950	1 386,995 1 144,332
163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,360	31,332 18,150	1 797,205 1 041,084
164	CK18C	Montarea cornier	m	32,000	13,415 8,580	429,280 274,560
165	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 572,600 1 062,600	15,726 10,626
166	PRET DE PIATA	Cablu BBГHГ-LS 3x1.5 mm2	m	55,000	11,000 0,000	605,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
167	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	6,000	209,860 133,980	1 259,160 803,880
168	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	52,495 10,230	314,970 61,380
169	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)	m2	1,800	2 667,490 59,400	4 801,482 106,920
170	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	1,500	32,040 19,140	48,060 28,710
		Total Pereti Inclusiv salariu				17 372,905 8 203,692
		7.4. Podea				
171	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	20,700	14,559 5,180	301,381 107,226
172	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,700	48,027 23,100	994,157 478,170
173	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	20,700	77,259 7,722	1 599,269 159,852
174	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2	20,700	193,789 42,900	4 011,424 888,030

1	2	3	4	5	6	7
		existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010				
175	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,600	27,120 19,800	477,319 348,480
		Total Podea Inclusiv salariu				7 383,550 1 981,758
		Total Birou 512 Inclusiv salariu				32 184,898 13 137,069
		8. Birou 519				
		8.1. Demolari				
176	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	69,000	6,590 0,990	454,710 68,310
177	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	7,260 7,260	14,520 14,520
178	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	13,860 13,860	24,948 24,948
179	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	57,360	11,110 10,560	637,273 605,715
180	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	40,000	9,240 9,240	369,600 369,600
181	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,700	15,810 15,180	327,267 314,226
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 828,318 1 397,319
		8.2. Tavan				
182	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,700	207,000 72,600	4 284,895 1 502,820
183	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri,	buc	2,000	388,840 9,240	777,680 18,480

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,040				
184	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: - металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc	2,000	268,775 16,500	537,550 33,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 600,125 1 554,300
		8.3. Pereti				
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,720	3,040 0,990	348,762 113,586
186	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	57,360	110,988 80,520	6 366,265 4 618,614
187	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,360	24,181 19,950	1 386,995 1 144,332
188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,360	31,332 18,150	1 797,205 1 041,084
189	CK18C	Montarea cornier	m	32,000	13,415 8,580	429,280 274,560
190	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 572,600 1 062,600	15,726 10,626
191	PRET DE PIATA	Cablu BBГНГ-LS 3x1.5 mm2	m	55,000	11,000 0,000	605,000 0,000
192	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	6,000	209,860 133,980	1 259,160 803,880

1	2	3	4	5	6	7
193	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	52,495 10,230	314,970 61,380
194	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (2100*900)	m2	1,800	2 667,490 59,400	4 801,482 106,920
195	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	1,500	32,040 19,140	48,060 28,710
		Total Pereti Inclusiv salariu				17 372,905 8 203,692
		8.4. Podea				
196	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	20,700	14,559 5,180	301,381 107,226
197	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,700	48,027 23,100	994,157 478,170
198	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	20,700	77,259 7,722	1 599,269 159,852
199	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	20,700	193,789 42,900	4 011,424 888,030
200	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,600	27,120 19,800	477,319 348,480

1	2	3	4	5	6	7
		Total Podea Inclusiv salariu				7 383,550 1 981,758
		Total Birou 519 Inclusiv salariu				32 184,898 13 137,069
		9. Birou 521				
		9.1. Demolari				
201	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	69,000	6,590 0,990	454,710 68,310
202	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	13,860 13,860	24,948 24,948
203	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	69,800	11,110 10,560	775,478 737,088
204	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	7,260 7,260	43,560 43,560
205	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	50,000	9,240 9,240	462,000 462,000
206	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	69,800	15,810 15,180	1 103,538 1 059,564
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 864,234 2 395,470
		9.2. Tavan				
207	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	69,800	207,000 72,600	14 448,600 5 067,480
208	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	388,840 9,240	2 333,040 55,440
209	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: - металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100	buc	4,000	268,775 16,500	1 075,100 66,000

1	2	3	4	5	6	7
		200x200				
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 856,740 5 188,920
		9.3. Pereti				
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,600	3,040 0,990	424,384 138,204
211	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	69,800	110,988 80,520	7 746,962 5 620,296
212	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	69,800	24,181 19,950	1 687,808 1 392,510
213	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	69,800	31,332 18,150	2 186,974 1 266,870
214	CK18C	Montarea cornier	m	40,000	13,415 8,580	536,600 343,200
215	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 572,600 1 062,600	15,726 10,626
216	PRET DE PIATA	Cablu BBΓHГ-LS 3x1.5 mm2	m	75,000	11,000 0,000	825,000 0,000
217	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	9,000	209,860 133,980	1 888,740 1 205,820
218	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	9,000	52,495 10,230	472,455 92,070

1	2	3	4	5	6	7
219	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)	m2	1,800	2 667,490 59,400	4 801,482 106,920
220	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,000	32,040 19,140	96,120 57,420
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 682,251 10 233,936
		9.4. Podea				
221	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	38,640	14,561 5,180	562,622 200,170
222	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,640	48,030 23,100	1 855,898 892,584
223	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	38,640	77,259 7,722	2 985,307 298,386
224	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	38,640	193,792 42,900	7 488,122 1 657,656
225	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,600	27,117 19,800	775,559 566,280
		Total Podea Inclusiv salariu				13 667,508 3 615,076
		Total Birou 521 Inclusiv salariu				55 070,733 21 433,402
		10. Birou 523				

1	2	3	4	5	6	7
		10.1. Demolari				
226	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg	69,000	6,590 0,990	454,710 68,310
227	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	13,860 13,860	24,948 24,948
228	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	69,800	11,110 10,560	775,478 737,088
229	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	7,260 7,260	43,560 43,560
230	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	50,000	9,240 9,240	462,000 462,000
231	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	69,800	15,810 15,180	1 103,538 1 059,564
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 864,234 2 395,470
		10.2. Tavan				
232	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	69,800	207,000 72,600	14 448,600 5 067,480
233	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	388,840 9,240	2 333,040 55,440
234	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: - металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc	4,000	268,775 16,500	1 075,100 66,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 856,740 5 188,920
		10.3. Pereti				
235	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,600	3,040	424,384

1	2	3	4	5	6	7
					0,990	138,204
236	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	69,800	110,988 80,520	7 746,962 5 620,296
237	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	69,800	24,181 19,950	1 687,808 1 392,510
238	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	69,800	31,332 18,150	2 186,974 1 266,870
239	CK18C	Montarea cornier	m	40,000	13,415 8,580	536,600 343,200
240	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 572,600 1 062,600	15,726 10,626
241	PRET DE PIATA	Cablu BBГНГ-LS 3x1.5 mm2	m	75,000	11,000 0,000	825,000 0,000
242	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	9,000	209,860 133,980	1 888,740 1 205,820
243	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	9,000	52,495 10,230	472,455 92,070
244	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)	m2	1,800	2 667,490 59,400	4 801,482 106,920

1	2	3	4	5	6	7
245	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,000	32,040 19,140	96,120 57,420
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 682,251 10 233,936
		10.4. Podea				
246	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	38,640	14,561 5,180	562,622 200,170
247	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,640	48,030 23,100	1 855,898 892,584
248	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	38,640	77,259 7,722	2 985,307 298,386
249	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	38,640	193,792 42,900	7 488,122 1 657,656
250	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,600	27,117 19,800	775,559 566,280
		Total Podea Inclusiv salariu				13 667,508 3 615,076
		Total Birou 523 Inclusiv salariu				55 070,733 21 433,402
		11. Coridor				
		11.1. Demolari				
251	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	67,200	31,020 31,020	2 084,544 2 084,544
252	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,000	7,260 7,260	36,300 36,300

1	2	3	4	5	6	7
253	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	67,200	15,810 15,180	1 062,432 1 020,096
		Total Demolari Inclusiv salariu				3 183,276 3 140,940
		11.2. Tavan				
254	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	59,300	207,000 72,600	12 275,095 4 305,180
255	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	9,000	388,840 9,240	3 499,560 83,160
256	PRET DE PIATA	Cablu BBΓHF-LS 3x1.5 mm2	m	100,000	11,000 0,000	1 100,000 0,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				16 874,655 4 388,340
		11.3. Pereti				
257	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,280	3,040 0,990	149,798 48,774
258	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,280	24,180 19,950	1 191,615 983,136
259	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,280	31,332 18,150	1 544,042 894,432
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 885,455 1 926,342
		11.4. Podea				
260	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	67,200	14,560 5,180	978,432 348,096
261	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	67,200	48,029 23,100	3 227,552 1 552,320
262	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	67,200	77,259	5 191,829

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005			7,722	518,925
263	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceiasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,020	m2	67,200	279,836 110,550	18 805,000 7 428,960
264	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	51,100	67,693 28,050	3 459,096 1 433,355
		Total Podea Inclusiv salariu				31 661,909 11 281,656
		Total Coridor Inclusiv salariu				54 605,295 20 737,278
		12. Diverse				
265	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	36,000	80,520 80,520	2 898,720 2 898,720
266	TrI1AC05E 2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	36,000	16,500 16,500	594,000 594,000
267	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	36,000	111,300 0,000	4 006,800 0,000
		Total Diverse				7 499,520 3 492,720

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			540 004,187
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			47 063,684
		Transport	7,00 %			22 488,808
		Total	100,00 +			609 556,679
		Cheltueli de regie	7,00 %			42 668,968
		Total	100,00 +			652 225,647
		Beneficiu	3,00 %			19 566,769
		Total	100,00 +			671 792,416
		TVA	20,00 %			134 358,483
		Total deviz:				806 150,899
		Inclusiv salariu				209 171,927

Intocmit

Maistcons Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Serviciul Fiscal de Stat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a sediului SFS situat pe str. C.Tanase nr.6, et.V, mun.Chiainau.

Valoarea de deviz 806 150,899 lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,152	33,00	170,016
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,980	33,00	527,340
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	319,190	37,00	11 810,030
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 610,472	33,00	53 145,576
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,712	33,00	56,496
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	129,800	33,00	4 283,400
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	201,600	33,00	6 652,800
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	374,012	33,00	12 342,396
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	514,004	33,00	16 962,132
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	20,700	33,00	683,100
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	547,720	33,00	18 074,760
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	430,406	33,00	14 203,398
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	56,352	37,00	2 085,024
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1 290,236	33,00	42 577,788
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,840	33,00	3 492,720
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	419,245	33,00	13 835,085
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	250,602	33,00	8 269,866
		Total manopera				209 171,927

Materiale:

1.	000000011112200001	Cablu BBГнr-LS 3x1.5 mm2	m	770,000	11,00	8 470,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,00	0,000
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	355,586	5,00	1 777,930
4.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	6,854	10,00	68,540
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,363	150,00	54,450
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,661	150,00	2 949,150
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,565	10,00	355,650
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	20,402	10,00	204,020
9.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	21,400	2 600,00	55 640,000
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	304,788	14,00	4 267,032
11.	2051142950700	Dibluri	buc	180,000	0,50	90,000
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,550	10,00	25,500
13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	19,802	10,00	198,020
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	6,900	10,00	69,000
15.	2320166200729	Parchetin	l	16,749	10,00	167,490

16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,900	10,00	69,000
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	13,800	10,00	138,000
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	205,401	12,00	2 464,812
19.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,550	40,00	102,000
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	274,800	25,00	6 870,000
21.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	3,825	35,00	133,875
22.	24302261000001	Fuga	kg	22,620	20,00	452,400
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,275	35,00	44,625
24.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	167,037	22,00	3 674,814
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	36,405	15,00	546,075
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,420	35,00	49,700
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	28,936	10,00	289,360
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	28,320	10,00	283,200
29.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	9,000	3,00	27,000
30.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	240,720	5,00	1 203,600
31.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	720,000	4,00	2 880,000
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,110	1,40	7,154
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 103,133	1,40	8 544,386
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,137	2 200,00	301,400
35.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6 189,043	4,40	27 231,789
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	581,672	3,00	1 745,016
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 425,229	2,00	18 850,458
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	748,250	4,00	2 993,000
39.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,919	0,00	0,000
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,538	0,00	0,000
41.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	71,971	125,00	8 996,375
42.	2670112204051	Placi din laminat	m2	355,586	125,00	44 448,250
43.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	52,122	35,00	1 824,270
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,360	5,00	11,800
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	343,500	5,00	1 717,500
46.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,630	10,00	96,300
47.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,708	10,00	47,080
48.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1 440,000	0,00	0,000
49.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	577,920	125,00	72 240,000
50.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	18,000	14,00	252,000
51.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	381,150	3,00	1 143,450
52.	2746167335100	Priza	buc	91,800	35,00	3 213,000
53.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	34,000	250,00	8 500,000
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	90,000	5,00	450,000
55.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	90,000	10,00	900,000
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,819	14,00	25,466
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 178,000	0,25	544,500
58.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	180,000	0,25	45,000
59.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 201,600	0,75	1 651,200
60.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,800	14,00	25,200
61.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	5,100	10,50	53,550
62.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	55,120	5,00	275,600
63.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	22,500	10,00	225,000
64.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	55,120	350,00	19 292,000
65.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	90,000	10,00	900,000

66.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,550	5,00	12,750
67.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	55,120	10,00	551,200
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	45,110	1,00	45,110
69.	4100126202818	Apa	m3	19,073	1,00	19,073
70.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,320	5,00	81,600
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	88,592	5,00	442,960
Total materiale de constructii						321 268,680

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,003	10,00	0,030
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,606	10,00	236,060
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	143,535	10,00	1 435,350
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,029	10,00	380,290
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,502	10,00	55,020
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	13,800	250,00	3 450,000
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,448	350,00	4 006,800
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,003	10,00	0,030
Total utilaje de constructii						9 563,580

Total	lei	540 004,187
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	47 063,684
Transport	7,00 %	22 488,808
Total	100,00 +	609 556,679
Cheltueli de regie	7,00 %	42 668,968
Total	100,00 +	652 225,647
Beneficiu	3,00 %	19 566,769
Total	100,00 +	671 792,416
TVA	20,00 %	134 358,483

Total deviz:

806 150,899 lei

Intocmit

Maistcons Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birou 512				
		1.1. Demolari				
1	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			6,590
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	10,00	0,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,00	0,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	10,00	0,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
5	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		1.2. Tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
8	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			388,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка:	buc			268,775

1	2	3	4	5	6	7
		-metallică reglabilă ("Elektrotechnik") TM100 200x200				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,50	1,575
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
		1.3. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,988
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,320
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,181
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
14	CK18C	Montarea cornier	m			13,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
15	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 573,267
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolare	buc	102,0000	5,00	510,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,333
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,333
16	PRET DE PIATA	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	000000011112200001	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000
17	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			209,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	33,00	133,980
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	10,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,00	18,000

1	2	3	4	5	6	7
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	10,00	2,500
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	0,00	0,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	14,00	2,800
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,280
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,300
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,495
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,230
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
19	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)	m2			2 667,490
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	33,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
20	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			32,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.4. Podea				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,560
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,031
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,301
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			77,259
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat	m2			193,792

1	2	3	4	5	6	7
		cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,563
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,303
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			27,119
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,00	5,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,211
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,033
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,175
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		2. Birou 513				
		2.1. Demolari				
26	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			6,590
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	10,00	0,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,00	0,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	10,00	0,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
29	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,100
30	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		2.2. Tavan				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
33	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon	buc			388,840

1	2	3	4	5	6	7
		sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: -металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc			268,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,50	1,575
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
		2.3. Pereti				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,988
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,320
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			24,181
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
39	CK18C	Montarea cornier	m			13,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestaf 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
40	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 572,600
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
41	PRET DE PIATA	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	000000011112200 001	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000

1	2	3	4	5	6	7
42	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			209,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	33,00	133,980
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	10,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,00	18,000
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	10,00	2,500
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	0,00	0,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	14,00	2,800
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,280
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,300
43	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,495
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,230
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
44	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)	m2			2 667,490
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	33,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
45	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			32,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		2.4. Podea				
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,559
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,129
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,027
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,297
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
48	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir":	m2			77,259

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			193,789
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,560
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,302
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
50	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			27,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,00	5,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,211
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,001
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,034
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,175
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		3. Birou 514				
		3.1. Demolari				
51	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			6,590
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	10,00	0,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,00	0,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	10,00	0,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
53	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
55	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
56	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Tavan				
57	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
58	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			388,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: -металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc			268,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,50	1,575
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
		3.3. Pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,988
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,320
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,181
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
64	CK18C	Montarea cornier	m			13,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
65	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la	100 buc			1 573,267

1	2	3	4	5	6	7
		instalatie inchisa				
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,000
	0211102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,333
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,333
66	PRET DE PIATA	Cablu BBΓHΓ-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	000000011112200001	Cablu BBΓHΓ-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000
67	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			209,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	33,00	133,980
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	10,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,00	18,000
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	10,00	2,500
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	0,00	0,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	14,00	2,800
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,280
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,300
68	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,495
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,230
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
69	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)	m2			2 667,490
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	33,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
70	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			32,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		3.4. Podea				
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,561
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250

1	2	3	4	5	6	7
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,030
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
73	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			77,259
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
74	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			193,792
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,563
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,303
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
75	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			27,117
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,00	5,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,210
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,031
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,175
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		4. Birou 515				
		4.1. Demolari				
76	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			6,590
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	10,00	0,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,00	0,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	10,00	0,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
77	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
78	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
79	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100

1	2	3	4	5	6	7
80	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
81	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		4.2. Tavan				
82	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
83	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			388,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
84	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: -металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc			268,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,50	1,575
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
		4.3. Pereti				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,988
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,320
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			24,181
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
89	CK18C	Montarea cornier	m			13,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
90	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 572,600
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
91	PRET DE PIATA	Cablu BBΓHΓ-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	00000001111220001	Cablu BBΓHΓ-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000
92	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			209,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	33,00	133,980
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	10,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,00	18,000
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	10,00	2,500
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	0,00	0,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	14,00	2,800
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,280
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,300
93	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,495
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,230
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
94	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)	m2			2 667,490
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	33,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
95	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			32,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,000

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		4.4. Podea				
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,559
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,129
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,027
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,297
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
98	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			77,259
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
99	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			193,789
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,560
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,302
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
100	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			27,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,00	5,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,211
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,001
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,034
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,175
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		5. Birou 516				
		5.1. Demolari				
101	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			6,590
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	10,00	0,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,00	0,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	10,00	0,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
102	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
103	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
104	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
105	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
106	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		5.2. Tavan				
107	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
108	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			388,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
109	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: -металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc			268,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,50	1,575
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
		5.3. Pereti				
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,988
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,320
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			24,181

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
114	CK18C	Montarea cornier	m			13,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
115	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 572,600
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
116	PRET DE PIATA	Cablu BBΓnr-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	000000011112200001	Cablu BBΓnr-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000
117	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			209,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	33,00	133,980
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	10,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,00	18,000
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	10,00	2,500
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	0,00	0,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	14,00	2,800
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,280
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,300
118	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,495
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,230
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
119	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)	m2			2 667,490
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	33,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,500

1	2	3	4	5	6	7
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
120	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			32,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		5.4. Podea				
121	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,561
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
122	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,030
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
123	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			77,259
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
124	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			193,792
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,563
	11111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,303
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
125	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			27,117
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,00	5,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,210
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,031
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,175
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		6. Birou 516				
		6.1. Demolari				

1	2	3	4	5	6	7
126	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			6,590
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	10,00	0,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,00	0,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	10,00	0,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
127	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
128	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
129	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
130	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
131	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		6.2. Tavan				
132	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
133	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			388,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
134	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: -металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc			268,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,50	1,575
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
		6.3. Pereti				
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			110,988

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,320
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,181
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
139	CK18C	Montarea cornier	m			13,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
140	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 573,267
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,333
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,333
141	PRET DE PIATA	Cablu BBΓHr-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	00000001111220001	Cablu BBΓHr-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000
142	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			209,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	33,00	133,980
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	10,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,00	18,000
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	10,00	2,500
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	0,00	0,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	14,00	2,800
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,280
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,300
143	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,495
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,230
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
144	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)	m2			2 667,490
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	33,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
145	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			32,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		6.4. Podea				
146	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,561
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
147	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,030
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
148	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			77,259
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
149	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			193,792
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,563
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,303
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
150	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperii cu suprafete mai mari de 16 mp	m			27,117
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,00	5,100

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101234	Grund prenazez tip M	kg	0,0060	35,00	0,210
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,031
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,175
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		7. Birou 512				
		7.1. Demolari				
151	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			6,590
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	10,00	0,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,00	0,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	10,00	0,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
152	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
153	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
154	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
155	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
156	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		7.2. Tavan				
157	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
158	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			388,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
159	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: -металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc			268,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,50	1,575
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu	buc	1,0000	250,00	250,000

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele, vopsite				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
		7.3. Pereti				
160	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
161	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,988
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,320
162	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,181
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
164	CK18C	Montarea cornier	m			13,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
165	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 572,600
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
166	PRET DE PIATA	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	000000011112200 001	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000
167	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			209,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	33,00	133,980
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	10,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,00	18,000
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	10,00	2,500
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	0,00	0,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	14,00	2,800
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,280
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,300
168	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc			52,495

1	2	3	4	5	6	7
		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,230
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
169	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)	m2			2 667,490
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	33,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
170	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			32,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		7.4. Podea				
171	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,559
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,129
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
172	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,027
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,297
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
173	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			77,259
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
174	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			193,789
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950

1	2	3	4	5	6	7
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,560
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,302
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
175	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			27,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,00	5,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,211
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,001
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,034
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,175
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		8. Birou 519				
		8.1. Demolari				
176	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			6,590
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	10,00	0,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,00	0,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	10,00	0,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
177	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
178	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
179	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
180	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
181	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		8.2. Tavan				
182	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
183	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			388,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000

1	2	3	4	5	6	7
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
184	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: -металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc			268,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,50	1,575
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
		8.3. Pereti				
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
186	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,988
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,320
187	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			24,181
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
189	CK18C	Montarea cornier	m			13,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
190	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 572,600
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
191	PRET DE PIATA	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	00000001111220001	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000
192	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			209,860

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	33,00	133,980
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	10,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,00	18,000
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	10,00	2,500
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	0,00	0,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	14,00	2,800
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,280
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,300
193	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,495
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,230
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
194	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (2100*900)	m2			2 667,490
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	33,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
195	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			32,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		8.4. Podea				
196	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,559
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,129
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
197	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,027
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,297
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
198	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			77,259
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
199	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			193,789
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,560
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,302
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
200	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			27,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,00	5,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,211
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,001
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,034
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,175
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		9. Birou 521				
		9.1. Demolari				
201	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			6,590
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	10,00	0,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,00	0,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	10,00	0,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
202	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
203	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,100
204	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
205	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
206	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		9.2. Tavan				
207	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
208	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			388,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
209	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: -металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc			268,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,50	1,575
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
		9.3. Pereti				
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
211	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,988
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,320
212	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,181
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
213	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
214	CK18C	Montarea cornier	m			13,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
215	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 572,600
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
216	PRET DE PIATA	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	000000011112200001	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000
217	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			209,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	33,00	133,980
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	10,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,00	18,000
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	10,00	2,500
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	0,00	0,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	14,00	2,800
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,280
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,300
218	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,495
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,230
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
219	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)	m2			2 667,490
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	33,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
220	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			32,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		9.4. Podea				
221	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,561
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
222	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,030
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
223	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			77,259
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
224	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			193,792
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,563
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,303
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
225	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			27,117
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,00	5,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,210
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,031
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,175
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		10. Birou 523				
		10.1. Demolari				
226	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare	kg			6,590
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	10,00	0,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,00	0,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	10,00	0,200
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
227	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,930
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,930
228	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	33,00	10,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
229	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
230	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
231	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		10.2. Tavan				
232	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
233	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			388,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
234	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Жалюзийная решетка: -металлическая регулируемая ("Elektrotechnik") TM100 200x200	buc			268,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,50	1,575
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
		10.3. Pereti				
235	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
236	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,988
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,320
237	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,181
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
238	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
239	CK18C	Montarea cornier	m			13,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
240	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 572,600
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
241	PRET DE PIATA	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	000000011112200001	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000
242	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			209,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	33,00	133,980
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,00	32,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	10,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,00	18,000
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	10,00	2,500
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	0,00	0,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	14,00	2,800
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	14,00	0,280
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	3,00	0,300
243	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,495
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	33,00	10,230
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
244	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (2100*900)	m2			2 667,490
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	33,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,500
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	10,00	2,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
245	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			32,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		10.4. Podea				
246	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane	m2			14,561

1	2	3	4	5	6	7
		interioare				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
247	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,030
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
248	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			77,259
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
249	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			193,792
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,563
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,303
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,726
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
250	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			27,117
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,650
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	5,00	5,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,210
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	1,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,031
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,40	0,175
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		11. Coridor				
		11.1. Demolari				
251	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			31,020
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	33,00	15,510
252	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,260
253	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,590
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		11.2. Tavan				
254	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2			207,000

1	2	3	4	5	6	7
		"Armstrong", inclusiv sistemul-grila				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,650
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
255	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			388,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	33,00	9,240
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
256	PRET DE PIATA	Cablu BBΓnr-LS 3x1.5 mm2	m			11,000
	000000011112200001	Cablu BBΓnr-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,000
		11.3. Pereti				
257	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
258	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,180
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
259	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,332
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		11.4. Podea				
260	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,560
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
261	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,029
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0420	150,00	6,299
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
262	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			77,259
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	33,00	7,722
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,40	67,657
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
263	C108A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,020	m2			279,836
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	33,00	99,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	33,00	11,550
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	1,40	14,851
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,732
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	150,00	5,355
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 200,00	4,485
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	1,00	0,018
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	10,00	2,550
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	10,00	1,020
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	125,00	133,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,100
264	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			67,693
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	33,00	24,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	150,00	0,901
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,002
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,700
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,40	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		12. Diverse				
265	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			80,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	33,00	80,520
266	TrI1AC05E2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			16,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	33,00	16,500
267	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			111,300
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	350,00	111,300

APROBAT:

Intocmit

Maistcons Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.